dominicaturara,  videlicet  40  bonarioscura  raole 

dino  uno;terrara  ineadem  parochiasolventeuiai 
nuatiradecera  et  novem  sextaria  brasii  cum  decei 

vasculis  hordei ;  terram  insuper  ibidera  solventei 
duodecim  solidos  et  denarium  unum  cum  caeteri 
terrae  debitis,  et  raanso  uno  solvenle  manipma 

quartum.etinsuperraansum  unum  ;  Wimple  i 

sumsolventem  quinquesolidoscum  caeterisde; 
Lanchcm  mansumsolventera  quinque  solidoscu 
suis  debitis,  Vuele  terramsolventem  tres  solidos 

dimidiam cum  reliquis  debitis ;  terram  quam  susi 
pistisab  Kngelberto,pro  qua  annuatimduo  sext? 
etdimidium  brasii  et  iluodecimdenarios  ei  exsolv 

k 

Dl 
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Ornnein  possessioneui  Huberli  in  Evuin.  tam  in  A 
allodio.quam  iu  hereditale  vobis collatam ; terram 
solventem  duodecim  denarios  canonicis  ile  I.vra  ; 

terrain  qure  solvil  unum  denarium  super  altare 
Sancli  Gummari  ;  lerram  qua;  solvit  duos  solidos 
canonicisdc  Brusselia  Lovanieosismonetae.Exdono 

Arnoldi  dimidiam  partem  de  Calmelholt.  Kx  dono 

Conradi  mansum  unum  solventem  quartum  mani- 
pulum  et  sex  denarios  in  Lifterde  ;  omne  allodium 
Arnoldi  in  Nile  ab  eo  vobis  collatum  ;  ex  dono  Ge- 
rardi  et  Wiberti  fratrum  dimidium  fundum  ecclesiee 

in  Beinthem  ;  ex  dono  ejusdem  Wiberti  dimidium 

fundum  ecclesise  de  Orbeca,  decimas  autem  quas 
canonice  possidetis,  vobis  nibilominus  confirma- 

mus.  1'rohibemus  autem  ut  i[)sius  loci  advocatiam 

\(  VI. 

.[<{  clerumetpopulum  Tornacensem. —  E/iiscopum 
postliminio  Ecclesix  Tornacensi  restitutum,  ase 
constcratum  mittit 

(Anno  1146,  Mart.  Ki.) 
[Mansi,  Conal,  XXI,  663. J 

I  i  .i  mi  s  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctissimis  tiliis  clero  el  populo  Tornacensi,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Tornacensis  Ecclesia  in  proprii  pasloris  absentia 

a  longis  retro  temporibusplurimiim  laboravit : et, 
sicutmultorurn  religiosorum  etdiscretorum  virorum 
attestatione  cognovimus,  tam  animarumquamcor- 
porum  damna  plurima  et  gravia  detrimenta  susti- 
nuit.  Audivimus  enim   multa  millia  hominum  in 

nullus  usurpet,seddominus  Lovaniaequi  pro.tem-  B  eodem  episcopatu,  qui  episcopum  nunquam  vide- 
pore  fuerit.  sicut  a  charissimo  lilio  nostro  Conrado 
Romaiiorumregeratiouabiliterstatutumest.absque 
aliqua  exactione  vobis  et  rebus  vestris  patrocinium 
praebeat. 

Decernimusergo  ut  nulli  omnino  hominum  hceat 

eamdem  e^el^siam  teiuere  perturbare  autejuspos- 
sessiones  auferre,  vel   ablatas  retinere,  niinuere, 
seu  quibuslibel  vexationibus  fatigare,  sed  omnia 

inteLTa  conserventur  eorum,  pro  quorum  guberna- 
tione  et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  om- 

jtnodis  profutura.salva  sedis  apostolicae  auctori- 
et  dioecesani  episcopicanonica  justitia.Si  qua 

r  iu  futurum  ecclesiasticasaecularisve  persona 

"'  js  nostrae  constitutiojiis  paginam  sciens,  contra 

rnnt  :  sed  quasi  episcopum  non  habentes,  absque 
illasacri  chrismatis  unctione,  quam  fideles  contra 
diaboli  insidias  pugnaturi  permanus  episcoporum 
suscipiunt,  de  preesenti  sseeulo  migraverunt.  Unde 
nos  oflicii  ooslri  debito,  et  multorum  religiosorum 
de  partibus  vestris  crebris  exhortationibus  provocati, 
et  charitatis  selo  succensi,  tantis  malis  occurrere 

Domino  auctoredecrevimus,  atque  fratrum  nostro- 
rumcommunicatoconsilio.dilectumfiliumnostrum 

Anselmum  abbitem  S.  Vincentii  Kaudunensis,  Spi- 
ritns  sancti  gratia  invocata,  vobis  in  episcopum 
consecravimus.  Eumdem  itaqne  cum  gratia  sedis 
apostolicae,  ot  litterarum  nostrarum  prosecutione 

adsedem  propriam  femittentes,per  apostolicascri- 
u  temere   venire    tentaverit,  secundo    tertiove  C  Pta  universilatem  vestram  rogamus.monemus,  at- 
imonita.nisi  reatumsuum  congruasatisfactione 
rexerit.potestatishonorisquesuidignitatecareat, 
uque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 

quitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et 
cguine  Dei  ac  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

i  aliena    fiat,  atque  in  extremo  examine  di- 
e  ultioni  subjaceat.Cunctis  autem  eidem  loco 

ta  servantibus,sitpax  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
Atenus  et  hic  fructum  bome  actionis  percipiant, 
,;  apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacis 
lveniant.  Amen. 

jEgo  Eugenius  <>atholicin  Ecclesiae  episcopus. 
uo  diac.  card.  Scribens  tit   

>  Oclavianus  diac.  card.  S.  Nicolai  in  Carcere 

u  ilhano. 

er  Ego....  presb.  card.  tit.  Calixti. 
.^.Ego  Guido  presb.  card.  lit.  S.  Chrysogoni. 
J  Ego  Hubaldus  presb.  card.  tit.  S.  Praxedis. 

o  Manfredus  presb.  card.  tit.  S.  Tu   
f)  Haribertus  presb.  card.  tit.  S.  Anastasia?. 

:>  Villanus  presb.  eard.  til.  S.  Slephani  in 
iio  monte. 

DjJDatum  Transtiberim  per  manum  Roberti  sanclae 
lSc<  >manae  Ecclesise  presb.  card.  et  cancellarii,  Idibus 

f  'vtn,  indictione  octava,  Incarnationis  Dominicae 
i   ilfc)  1145,   pontificatus   vero  domni    Eugenii  III 

<ee  anno  secundo. 

I) 

que  pra3cipimus,quatenus  ipsum  reverenter  susci- 
piatis,  diligatis,  el  honoretis,  eique  tanquam  pro- 
prio  pastori  et  animarum  vestrarum  episcopo  obe- 
dientiam  ac  reverentiam  humiliter  exhibeatis.  Nos 

autem  illos  qni  occasione  episcopatus  Tornacensis 

fratri  nostro  S.  [Simoni]  Noviomensi  episcopo  sa- 
cramento  vel  lidelitate  seu  obedientia  astricti  sunt, 
ab  eadem  lidehtate  et  juramento  vel  obedientia, 
apostolica  aucloritate  absolvimus  :  et  ut  preefato 
fratri  nostro  Anselmo  episcopo  eadem  lidelitate  et 
obedientia  teneantur,  prajcipimus.  Si  quis  autem  ei 

rebellis  et  inobediens  esse  prassumpserit,  senten- 
tiam  quam  idcm  frater  noster  episcopus  in  eum 

canonice  promulgaverit,  nos  auctore  Domino  ra- 
tam  habebimus. 

Data  Transtiberim  Idibus  Martii. 

XCVIK 

Ad  Ludovicum  VII,  regem  Francorum.  —  Conse- 
cratum  a  se  episcopum  Tornacensem  Anselmum 
commendat. 

(Anno  1146,  Mart.  15.) 

[Ma.nsi,  Concil.,  XXI,  661-1 

EuGENrus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  in  Christo  iilio Ludovico  illustri  Krancorum 

regi,  salutem  el  apostolicam  benediclionem. 

Oportet  nos  pro  liis  qui  nostro  regimini,  dispo- 
nente  Domino,  commisso  sunt  sollicitos  esse,etde 
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ipsoruin  saluletanquaindenostrapropriacogitare;  A  bilibus  fratribus  A[lvisoJ  Atrebatensi  et  .M[ilo.m 
in  extretno  namque  examine,  si  circa  ipsorum  sa- 
lutetu  negligentes  fuerimus,  reddituri  sumus  pro 
ipsis  Domino  rationem.  Tornacensis  Ecclesia,sicut 
te  ignorare  non  credimus,alongis  refro  temporibus 
pastore  proprio  caruisse  dignoscitur.  Unde  sicut 
multorum  religiosorum  et  discretorum  virorum  ve- 
redica  relatione  cognovimus,  praeter  alia  detri- 
menta.multamilliahominum  absque  illa sacrichri- 
smatis  unctione  quam  fideles  contra  diaboli  insi- 
dias  pugnaturi  per  manus  episcoporum  suscipiunt, 
de  pruesenti  saeculo  migraverunt :  et  tam  his  quam 

aliis  diversis  modis,  tam  animarum  quam  corpo- 
rum,in  eodem  episcopatu,propter  proprii  pastoris 
absentiam,  damna  plurima provenerunt.  Ideoque  et 

Moriuensi  episcopis,  salutem et  apostolicam  benedi 
ctionem. 

Et  tua,  fratrer  A.  Atrebalensis,etmultoriiin  alio- 

rum  religiosorum  et  discretorum  virorum  sugge- 
stione  cognovimus,  quod  si  Tornacensis  Ecclesia 

proprium  haberet  episcopum,honorDeiibidemau- 
geretur,  et  multoruramilliumanimarum,quae  sinei 
cura  episcopali  et  proprii  pastoralis    providentiaj 
periclitantur,   salus  exinde  proveniret  :  unde  nos 
zelo  charitaset justitiaesuccensi,  etvestra  tanquat 
ipsius  Doraini  Jesu  Christi,   exhortatioue  perraoti 
tantismalis  occurrerevoluimus,  etquod  praedeces 
sornosterfelicismeinoriae  Innocentiuspapadecon 

stituendo  ibidem  episcopoinccepit(18),Domiuoau- 

nobis,  etipsis  providere  volentes,  tantis  malis  oc-  73  ctore,  coraplevimus.  Rogamus   itaque  chariiatem 
currere  Domino  auctore  decrevimus  :  atque  dile- 
ctum  filiura  nostrum  Anselmura  S.  Vincentii  Lau- 
dunensis  abbatem,  Spiritus  sancti  gratia  invocala, 
inTornacensemepiscopuraconsecravimus,quodad 
magnum  regni  tibi  a  Deo  comraissiet  coronae  tuae 

incrementum  credimusproventurum.Monemusita- 
que  nobilitatem  tuam  et  exhortamurin  Domino,  ut 
nulliuspravasuggestio  cor  tuumsuper  hocmoveat : 

sed  quod  pro  tanta  necessitate,  et  tot  millium  homi- 
num  salute  factum  est,  hilari  vultu,  et  laeto  animo 
suscipias,  et  eumdem  episcopum  pro  B.  Petri  et 
nostra  reverentia,  raagnitudinis  tuae  consilio  et  au- 
xiliojuvare  et  manutenere  studeas.  Quidquid  enim 
honoris  et  beneficii  a  tua  liberalitate  sibi  exhibi- 
tum  fuerit.  nobis  ascribimus.  ~ 

Data  Transtiberim  Idib.  Martii. 

XCVIM. 
Ad  Aloisum  Atrebatensem  et  Milonem  Morinensem 

episcopos.  —  Ut  Anselmum  a  se  consecratum 
Tornacensem  episcopum  a  rege  Francorum  et  a 
comite  Flandrensi  recipiendum  curent. 

(Anno  1146.) 

[Bouquet,  Recueil,  XV,  p.  437.] 

Lugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,venera- 

(18)ReigestaesubInnocentioserieinlongoexsequi- 
tur  sermone  Herimannus,  ibid.  p.  408.  «  Per  idem 
teinpus,  inquit,  id  est  an.  1142,  inter  papam  Inno- 
centium  et  regem  Ludovicura  filiuui  superioris  Lu- 
dovici,  cognatosque  ejussupra  memoratos,  Sirao- 
nem  scilicet  (Noviomensem)  episcopum,  et  Radul- 
fum  comitem  (Viromandensera),  lis  exorta  est.pro  D 
qua  rex  cum  comite  Christianitate  privatus  est,  et 
in  annum  tenti  sunt;  episcopus  vero  ab  officio  epi- 
scopali  per  aliquod  tempus  suspensus   Hac  ergo 
dissensione  inter  papam  et  regem  atque  episcoputn 
Noviomensem  comperta,  Theodericus  praepositus, 
qui  Gunthero  successit,  ardens  desiderio  cum  cleri- 
cis  Tornacensibus  ut  ecclesia  sua  pristinam  digni- 
tatem  re.ciperet,  domnura  Herimannura  qui  quon- 
dam  abbas  noster  exstilit,  secrelo  alloquens  ut  Ro- 
mara  eat,et  animum  papae  super  hac  causa  caute 
exploret,  hortatur.  Domnus  Herimannus,  favens 
eorum  precibus,  Romara  pergit,  lnnocenlio  papae 
litteras  quas  olim  Pasehalis  papa  Tornacensibus 
transmiserat  ostendit,  totumque  rei  supra  scriptae 
ordinem  pandit;  tandemque  ipse  etiam  litteras  ab 
eo  accepit,  in  quibus  Tornacenses  coramonuit  et  au- 

vestram  et  exhortaraur  in  Domino,  ut  tam  apuc; 
chaiissimumfiliumnostrum  L[udovicum]Francorui 
regem  et    Flandrensem    comitem  T[heodericum]i 

quam  apud  alios  quos  expedire  cognoveritis,  pr«j 
paceethonestaipsiusepiscopireceptione  studiosiu 
laboretis,  et  quieti  et  tranquillitati  ipsius  fratern; 
charitale  providere.curetis.  (Ccetera  desunl.) 

XCIX. 

Ad  Bernardum  Ctarxoaltensem  abbatem. — Signi/ii 
catse  adejus  instantiam  consecrasse  Anselmum  i: 
episcopum  Tornacensem,  mandatque  ul  pro  pac\ 
ipsius  laborare  studeat. 

(Auno  1146.) 
[D.  Bouquet,  XV,  p.  438.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cl 
rissimo  in  Christo  filio  Bernardo  Claraevallensi  at 

bati,  salutemet  apostolicam  benediclionem. 
Charitatis  zelo  succensi,  etvestra  prsecipue  mi 

torumque  aliorum  religiosorura  et  discretorum  v 
rorum  exhortatione    permoti,  quod  praedecesst. 
noster  felicis  meraoriae  papa  Innocentius  de  constf 
tuendo  in  Tornacensi  Ecclesiaepiscopoincoepera, 

Domino  auctore  complevimus,  atque  dilectum 

lium   nostrum  Anselmum,   abbalem  S.   VinceniJ 

ctoritate  apostolica  praecepit,  ut,  communieato  rj 
ligiosorunietdi-MTelorum  vivorum  consilio.remot 
dilationibus.episcopumpropriuraeligerent.electu  j 
autera  Reraensiraetropjlitano  cousecrandura  prs 
sentarent  ;  quod  si  ipse  nollet  peificere,  ad  sua  j 
praesentiara  ducerent   Initoitaque  consilio  cu 
religiosis  viris,   Absalonem    abbalem  S.    Aruant 
virura  religiosum,  unanimiter  nobis  iu  episcopui 
eligimu?.  Protinus  electio  Remensi  archiepiscoij 
uotilicatur  ;  sed  ipse  dicit  quod  non  auderet  eu 
consecrare    pro  regis  et  Radulfi  comitis  timor 
Unde,  necessitate   cogente,  compellimur    Roma 
remitlere,   et  ipse  quidem  eleetus,  ut  vir  sapienj 
renuit  ire,  veritus(quod  postea  accidit)  neRomaij 
curiaper  pecuniam  a  sententia  flecteretur.  etc. 
Hrec  Herimannus,  vel  alius  ei  coaevus,  qui  de 
genio  subdit  :  «  Hic  ergo  cum  ab  oranibus  noh 
nuntiaretur  aviduspecunisenonesse.  periuternuH 
tios  de  negotio  nostro  edoctus,  etquid  exiude  f- 
cere  vollet  requisitus.  respondit  se  facturum  qui 
quid  abbas  Clar;evallis  inde  sibi  per  litteras  ma 
dasset.  » 
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Laudunensis,  Spiritus  sancti  gratia  invocata,  ibi-  A 
dem  in  episcopum  consecravimus.  Charitateo)  ita- 
que  vestram  qua  multum  in  Domino  confidimus, 
commonemus  quoniam  tam  apud  charissimum 
filiumuostrumLudovicuinFrancoruinregem.quam 

apud  ahos  quos  expedire  cognoveritis,  pro  pace 
ipsius  laborare  studeatis,  atque  vestree  bonilatis 
consilio  et  auxilio  secundum  Dominum  juves  et 

manuteneas,  necujuslibet  pravasuggestiocor  Chri- 
stiani-sirai  regis  super  hoc  valeat  depravare.  Nos 
autem  in  hoc  facto  nullam  ipsius  regis  diminutio- 
neiu  intendimus  :  imo  ad  honorem  Dei  et  regni  sui 

incrementumincausam  istam  processisse  nos  cre- 
dimu-.  (CiTtera  desunt  [19].) 

XCIX  bis. 

Privilegium  pronionasterioS.  PetriSalisburgensis.  Q 
(Anno  1146,  Mart.  25  ?) 

Xov.  Chron.  S.  Petri Salisburg.  231.] 
Eugenics  episcopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 

filiis  IUlderico  abbati  Sancti  Petri  Salizburgensis 
monasterii.ejusquefratribustanipreesentibusquam 

futuii-.  it  irularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 
Desiderium  quo  i  ad  religionis  proposituin,et  ani- 

mariun  salutem  pertinere  cognoscitur,  animo  nos 

iecet  libenticoncedere.et  petentiumdesideriiscon- 
•?ruum  imperliri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in 
:Domiuo  fihi,  vestris  justis  postulationibus  cleinen- 

'  er  annuimus,  et  praefatum  monasterium  in  quo 
livino  mancipati  estis  obsequio,  sub  beati  Petriet 
lostra  protectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti 

Ijrivilegio  communimus  ;  statueutes,utcunquepos-  p 
isecunquebona  a  Salizburgensibus  ar- 

:hiepi»copis  ecolesiae  vestrae  ralionabiliter  concessa 

riptosuo  firraatasunl,  autalia  quae  in  praesen- 

"iarumjuste  et  canonice  possidetis.sive  in  futurum 
f  oneessionepontiticum.liberahlateregum,largitione 

iriucipum.oblationetideliura.seiiahisjustis  modis, 
estante  Domino,  potontis  adipisci,  firma  vobis 

■estrisquesucces>oribus,et  ilhbata  permaneant :  in 
iiibu-li  f  ■  proprii^duximusexprimendavocabulis 
cclesiam  S.  Michaelis  ii  porta  urbis  sitara  cura 
eciraa  et  raansadolali ;  ecclesiamad  Walmes  cum 

lecima  Prettinave,    Peirheimin,  Meniwisin,  Muni- 
qiis  ;  decimas  quoque  de  xvi  curlibus ;  in  Chiera- 
Dwoetde  x  huobis  ;  in  Karmthia de  dimidiahouba, 

.vmcurtibus  ;decimas  etiara  de  piscationibus ni  ;  n 
agenarum  ad  Fusculfe,  ct  ad  Abersee  ;  deciraas 

aseorum,  qui  dantur  episcopis  ad  Torlagowa.  et 
1   Boiberga,  et  ad   Elsinwanc,    insulam  nomine 

[ppanowajuxta  fluvium  qnidicitur  l.amera,cujus 
edielas  in    usus  egenorum,  alia  vero  medietas 

In  victumfratrum  ex  venerabili  fratre  nosfro  Con- 

rado  Salzburgensi  archiepiscopo  oequa  divisione 
distribnta  est  ; decemmansos,  qui  abllenrico  duce 
filio  Engelberli,  <  t  sex  mansos,  qui  a  fratre  suo 
Engelbertomarchionepraefato  archiepiscopo  relicti 

sunt,  et  ipse  monasterio  vestro  intuitu  pietatis  do- 
navit  ;  beneficium  Gervigee  vidnas  ad  Rakkingin, 
beneficiura  Hertholdi  ad  Wengi,  et  ad  Raraiside, 
beneficiuin  Megingozi  de  Sulberch  ad  Pinzgowe, 
beneficium  Piligrini  de  Schalleim  ad  Walabingin, 
et  ad  Haselpach  ;  beneficium  Efichonis  de  Blase 
super  Yagara,  beneficium  Eberhardi  de  Fritelingin, 
ad  Copingia.et  ad  Talehusen  cuin  molendino ;  aream 
unam  infra  urbera,  vineara  sitam  in  monte,  qui  vi- 
cinus  est  Riesttinpurch,  areara  et  vineam  cum  suis 

pertinentiis  apud  Arnsdorfl  ;  b^neficium  Erutonis 
caeci  ad  Holzhusen,beneficium  Henricide  Pongowa 

ad  Tomerespach,beneficiumduoruinfralrum  Adal- 
berti,  et  Coteschalchi  ad  Lingheringin,  et  ad  Hal- 
denwanc,  adTiufinpaha  etad  Chunohingin  ;  patel- 
lam  unara  cura  oranibus  pertinentiis  suis.quam  a 
raemorato  fratre  nostro  archiepiscopo  tradidistis; 
beneficium  Wolfratni  de  Ossinwanequod  ecclesiae 

vestrsa  abeodem  rationabiliterdimissum,et  ab  ar- 

chiepiscopo  concessum  est. 
Decerminusergo  utnulliomnino  hominumliceat 

praBfaturamonasterium  temereperturbare,  autejus 
possessione^  auferre,  vel  ablalasretinere,  minuere, 
seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed  omnia 
conserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et 

sustentationeconcessa  sunt,  usibusomnimodispro- 
futura,salva  sedis  apostolica3auctoritate,etSalzbur- 
gensisarchiepiscopicanoncia  justitia  et reverentia. 
Si  qua  igitur  in  futurum  ecelesiastica  saecularisve 
personahancnostrae  constitutionispaginamsciens, 
contraeamteraereveniretentaveritsecundoterliove 

commonita,  -i  non  reatum  suum  congrua  satisfa- 
ctionecorrexerit,potestatishonorisque  suidignitate 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  per- 
petrata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimocor- 
pore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  nostri  Jesu  Christi 
alienafiat,  atque  in  extremo  examine  districtae  ul- 
tioni  subjaceat.  Cunctis  autera  eidemloco  sua  jura 

servantibus  sitpax  Douiini  nostri  Jesu  Christi,qua_ 
tenus  et  hic  fructum  boiiHe  actionis  percipiant,  et 
apud  districtum  judicera  praemia  a?ternae  pacis 

inveniant.  Amen. 
Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesias  episcopus. 
Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus. 

Ego  Oddo  diac.  card.  S.  Georgii  a  1  Velum  Au- 

reura. 

(19)  ■  Aliasetiara  litteras,inquitHerimannus,epi- 
^opoNovion  ugenius)  legavit,  inquibuseum 

hortabatur  ut  patienter  ferret  T<  rnacenses  j>ro- 
ium  habere,  et  ne  vel  per  se?  vel  per  subjectam 
)i  personam,  ei  aliquam  molestiam  mferre  pra?- 
merc-t  ;  metropohtano  quoque  Remensi  et  com- 
ovin  -  episcopis  mandavit,  qualenus  eum 
anuteneient,  et  in  omnibus  juvarent,  atque  ab 

orani  praesumptione  episcopum.Noviomensemdesi- 
stere  monerent, et  curaeoad  pacemconcordarent. 
Sed  idem  Simon  mitissimus  homo  erat,  et  male- 
factoribiis  mala  relnbuere  nesciebat;  unde  factum 
est  ut  neque  verbo  neque  facto  contra  pi^eceptum 
papaB  facere  tentaict ;  quod  etiam  ad  nobilitatem 
generis  sui  pertinebat.  «  Easautcm  Eugeniilitteras 

non  habemu-. 
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Ego  Octavianus  diac.card.  S.  Nicolai  in  Carcere  A  demptoris  nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  atque  in 
Tulliano. 

Ego  Joannes  diac.  card.  Sanctae  Mariae  Novoe. 
Ego  GG.  presb.  card.  tit.  Calixti. 
Ego  i.uido  presb.  card.  tit.  S.  Chrysogoni. 
Ego  Rainerius  presb.  card.  tit.  S.  Priscae. 

Ego  Hubaldus  presb.  card.  tit.  Sancfae  Pra- 
xedis. 

Ego  Ubaldus  presb.  card.  tit.  Sanctae  Crucis. 
Ego  Bernardus  presb.  card.  tit  S.  Clementis. 
Datum  Transtiberim  permanum  Hobertisanctae 

Romaiire  Ecclesise  presb.  card.  et  cancell.,vm  Kal. 
Aprilis,  indict.  vm,  Incarnationis  Hominicse  anno 
1145,  pontiticatus  vero  domni  Eugenii  III  papae 
anno  secundo. 

C. 
Privilegium  pro  monasierio  S.  Nicasii  Remensis 

(Annoll46,  Mart.  25.) 
[Varin,  Arehives  admin.  de  Reims,  I,  i,  316.] 
Euc.ENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Joanni  abbati  S.  Nicasii,ejusque  successoribus 

tam  praesentibus  quam  futuris  regulariter  substi- 
tuendis,  in  perpetuum. 

Ex  venerabilis  Patris  nostri  Samsonis  Remensis 

archiepiscopi  litteris  intelleximus,  quod  Henricus 
comes,  cum  uxore  et  filiis,  et  Clarembaldus  de  Ro- 
seto,  similiter  cum  uxore  et  filiis,  divini  araoris 

igne  succensiet  charissimi  filii  nostriBernardiCla- 
raevallensis  abbatis  exhortationibus  incitati,  eccle- 

siam  B.  Mariae  de  castello  Portensi  quam  contraju- 
stitiam  et  animarum  suarum  salutem  baereditarie 

possidebant,  pro  peccatorum  suorum  reraedio,  in 

manuipsius  archiepiscopilibere  etabsolute  refuta- 
verunt  ;  rogantes  ut  eamdem  ecclesiam  B.  Nicasii 
monasterio  concederet,  et  monasticum  ordinem  in 

ea  ordinaret.  Qui  preces  ipsorum  libenter  admisit, 

et  eamdem  ecclesiam  cum  omnibusadeam  perti- 
nentibus  praefato  monasterio  ad  statuendum  in  ea 

monasticum  ordinem  concessit  et  scriplo  suo  fir- 
mavit.  .  .  Eamdemconcessionem  veldonationem.  . 

cOnfirmamus.  .  .  Quidquidetiam  ArnulphusdeGest 
de  jure  suo  in  alodiis  et  in  caeteris,  praedecessoris 
nostri  felicis  memoriae  papae  tnnocentii,  necnon 
etiam  venerabilis  fratiisnostri AlberonisLeodicen- 

sis  episcopi  consilio  et  assensu,  juste  et  canooice 
vobis  concessit,  vobis  et  ecclesiae  vestraenihilomi- 

extremo  exainine  dislrictae  ultioni  subjaceat.  Cun 
ctis  autem  eidemloco  sua  jura  servantibus  sitpax 

Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fru- 
ctnm  boQse  actionis  percipiantet  apud  districtum 
judicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen, 
amen,  amen. 

Data  Sutrii,  vin  Kalend.  Aprilis. 
CI. 

Ad  Samsonem  Remensem  archiepiscopum. —  Ob 
jurgat  quod Francorumregem,  contra  jus  archi 
episc.  Riluricensis,  in  Bituricensi  cioitate  coro- 
nare  prcesumpserit,  ipsique  propterea  usumpailii 
interdicit. 

(Anno   1146,  Mart.  26.) 
[Mansi  Concil.,  XXI,  666.] 

B      Eugenius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  Samsoni  Remensi  archiepiscopo,  salu 

tem  et  apostolicam  benedictiouem. 
QuantumsanctaRomanaEcclesia,nostrique  pree- 

decessores  felicis  recordationis,  videlicet  Innocen- 
tius,  Coelestinus  et  Lucius  pro  pace  Bituricensis  Ec 
clesiae,  et  venerabilis  fratris  nostri  Petri  ejusdem 
ecclesiae  archiepiscopi  laboraverunt,  universusfere 
mundus  cognovil,  et  prudentiam  tuara  latere  nor 
debuit.  Nunc  autem  cum  per  Dei  gratiam,  et  eo 
rumdem  praedecessorum  nostrorum  studiura,  ac 

portuinqui  -tis  venisset  :  tuquieidemfratri  tuocon 
gratulari  debueras,  versa  vice  inipsius  injuriam  e 
perturbationera  ausu  temerarioprorupisti,etcharis 
simumfiliumnostrum  Ludovicum  illnstrem  Franco 

q  rum  regem  coronare  in  Bituricensi  civitate  contr: 
appellalionemadsedemapostolicam  praesumpsisti 
quod  nec  tu,  nec  aliquis  praedecessorum  tuorun 
fecisse  dignoscitur:  sedBiturieenses  archiepiscopi 
Leodegariusvidelicet,Vulgrinus,  etAlbericus  bon8 
memoriae  usque  ad  haec  tempora  quiete  et  paciflc 
obtinuisse  noscuntur.  Nec  profuit  eidem  archiepi 
scopoilludultimummiserorum  refugium.sedisapo 
stolicae  videlicct  appellatio,  nec  hoc  etiam  quod  S 
R.  E.  matrem  suam  et  nostrara  praesentiam  devo 
tione  debita  visitaverit,  et  eademdie  nostro  conspc 
ctui  assistebat  :  imo  ad  majorem  B.  Petri  et  nc 
strum  contemptum.  Bituricensera  ecclesiam  adivi 
nisofliciis  interdictam  cum  Gosseno  Suessionens 

episcopo,  et  aliis  ecclesiae  fuae  sufTraganeis,abbat 
bus  quoque  et  multis  aliis  ture  provinci;¥,  ausu  se 

nus  confirmamus:totamterramvidelicetquamipse  D  crilego  invasisti,  etdivinaibidemoflicia,  celebrarfl 
Arnulphus  et  frater  ejus  Joannes  jure  haereditario 

possidebat ,"  ad  hancdimidium  alodiumin  campis, 
pratis,silvisetquid<piid  ibidera  possidebat;alodiuni 
in  Vesana  villa,  alodium  de  Resbais,  alodium  de 
Hesbinis,  alodium  de  Rumestat  cum  decima  de 

Guzencurt.  SiquisautemcontrahancnostraeconQr- 
mationis  paginam  sciens  temere  veuire  tentaverit, 
secundo  tertiove  commonitus,  si  non  reatum  suum 

congruasalisfactionecorrexerit,  polestatishonoris- 
que  sui  dignitate  careat,  reumquesedivino  judicio 
existere  de  perpetratainiquitate  cognoscat,etasa- 
cratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Re- 

et  oblationes  asportare  temere  priesumpsisti.  Sta 
tuto  etiam  appellationis  termiuo,  nec  ipse  venist 
nec  sufficientes  responsales  qui  pro  te  respond* 
rent,  ad  nostram  praesentiam  destinasti.  In  qu 
quantum  ofTenderis,  qiiantiiraque  matris  tuae  S.  I 
E.  dignitati  derogaveris,  sisollicita  consideratio 
pensasses,  nequaquamin  tantam  audaciam  pron 
pisses.  Quanto  etiam  a  matre  tua  S.  R.  E.  ampli 
remconsecutiisesdignitatem,  tanto  majoremeih» 
norem  et  reverentiam  te  decuit  exhibere.  Nec  hc 

etiam  reticeudum  duxiraus,  quod  idem  frater  n< 
ster  Petrus  archiepiscopus  a  praedecessore  nosli 
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felicis  rnemoriae  papa  Innocentioad  sacros  ordines  A  tuimus  utile  esse  semper  quatenus  et  tibi  charissi- 

in  RomanaEcclesia  promotus  est.etab  ipso  ad  Bi- 
turicensis  regimen  Ecclesiaedestinatus.  Unde  scire 
te  volumus,  quia  ipsius  et  commissae  sibi  a  Domino 

Ecclesiae  injurias  non  alienas,sed  proprias,  et  tan- 
quam  nobis  ipsis  illatas  deputamus.  Quamvis  ita- 
que  pro  tantoexcessu  et  tam  manifestocontemptu 
gravioreminte  etcomplices  tuos  ex  rigore  justitiae 
possemns  protulisse  sententiam,  ex  mansuetudine 
tamen  sedisapostolieae  debitam  sententiam  duximus 
differendam.  Veruintamen  ne  tantum  excessum 

dissimulare  et  quasi  silentio  praeterire  videamur, 

communicatofratrumnostrorumconsiliousumpal- 
lii  tibi  interdicimus,per  apostolica  tibiscriptaman- 
dantes  atque  praecipientes,  quatenus  infra  dies  xl 

postquampr;esentiascriptasusceperis,easdemobla-  b 
tiones,  et  praeeipue  eosdem  cereos  quos  in  eadem 
ecclesia  recepisti.peridoneas  et  honestas  personas 
adecclesiamBituricensem  cumintegritate  remittas, 
et  super  ipsum  altare  manifeste,  sicut  manifesta 
fuit  injuria,  restitui  facias.  De  tanto  vero  B.  Petri 

et  nostro  contemptu,  cum  complicibus  tuis,  vide- 
licet  G.  [Gosleno]  Suessionensi,  A.  [AlvisoJ  Altre- 
batensi,  0.  [OdoneJ  Belvacensi,  T.  [TheodericoJ 
Amblanensi,  S.  [corr.  P.  PetroJ  Silvanectensi,  S. 

[SimoneJ  .\oviomensi,et  G.[(iuidone]GatalaunensiJ, 
episcopis,  Bartholomeo  Laudensi  thesaurario,  et 

Bosone  Remensi,  qui  tibi  in  tanta  praesumptione 

astiterunt,  proximis  B.Martini  octavis(di*e  18  Nov.) 
responsurus  et  satisfactarus  apostolico  te  conspe- 
ctui  repraesentes. 

Datum  Sutrii,  vn  Kal.  Aprilis. 

CII 
Consulibus  Laudensibus  scribit  «  manifestum  esse, 

quia  scriptum,quod  Laudensis  episcopussub  no- 
mine  Robaldi  B.  M.  Mediolanensi  archiepiscopi, 
de  causa  qux  inter  ipswu  et  fratres  de  Cerreto 
agalur,inpr%decessoris  sui  Luciiprgesentiaprotu- 
lerit,  ab  eodem  papa  reprobatum  sit.  » 

(Fragm.—  Anno  1146,  Apr.  8.) 
[Gulini, Memorie  di  Milano,  V,  449J. 

CHI. 
Monasterio  Flociacensiprivilegia  concedit. 

(Anno  U46,  April.  15.) 
[Hujus  privilegii  mentio tantum  exstat  apud  Saussey 

Annal.  eccles.  Aurel.,  200 et 226.] 
CIV. 

Ad  Henricum  episcopum  Moraviensem.  —  De  quo- 
dam  negotio  pacis  seminandae  eidem  commisso. 

(Anno  4146,  April.  22.) 
[Boczek,  Cod.  dipl.  Morav.,  I,  240. J 

Eigemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hen- 
fuco  Moraviensi  episcopo,   salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Cum  sit  apostolicae  dignitatis,  cui  licet  indigni 
praesidemus,  officium  regni  concordiam  diligere,  in- 
formare.et  corroborare,et  quotidiano  totiusEccle- 
sise  in  Domino  profectui  sollicite  invigilare  ;  sta- 

mo  fidelinostro  coadjutori,aliquem  vel  parvum  la- 
borem  pro  necessitate  et  utilitate   ecclesiae  feren- 
dum  partiremur.  Commisimus  itaque  tuae  sollicitu- 
dini  verbum  pacis,  verbum   salutare,  ut  tanquam 
prudensdispensator  Dominici  tntici  in  terra  bona,in 
terra  fertilitatis  semen   seminares,  unde  et  nobis, 

ex  lui  laboris  fructu,  et  tibi  prodivinae  legis  cultu 
et  amore  corona  justitiae  succresceret.  Si  igitur  se- 
men  verbiabapostolicae  auctoritatis  reverentiasus- 

ceptum  fideli  terrae,  quee  reddat  fructum  tempori- 
bussuis,  fideliter  dispensaverit,  et  si  quidem  eoalue- 
rit,  utortum  fecerit  fructura,  sivesi  nondum  fece- 

rit,  si  non  aliquanto  tempore  sit  adhuc  exspectan- 
dus,  ex  dilectione  tua  certificari  optamus. 

Datum  Sutrii.x  Kalend.  Martii  (20). 

CV. Ad  R.  Vasatensem  episcopum,  de  abbatia  S.  Fre- 
merii. 

(AnnoH46,  April.  22.) 
\Gall.  Christ.  nov.,  I,  Instr.  190-] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  R.  Va- 
satensiepiscopo,salutemetapostolicambenedictio- 
nem. 

Dilectus  filius  noster  Matthaeus  abbas  Sancti  Flo- 

rentii,  nobisconquestusest  quod  abbas  et  monachi 
S.  Fremerii  debitara  et  consuetam  obedientiam  ei 

subtrahant,  et  professionem  suam  minime  secun- 
dumregulamobservent;  etquoniam  singuliseccle- 
siis  et  ecclesiasticis  personis  suam  volumus  exhi- 

p  beri  justitiam,  per  aposjolica  tibiscripta  praesentia 
mandamus,  quatenus  eosdem  monachos  ex  nostra 

parte  districte  commoneas,  ut  debitam  et  consue- 
tam  obedientiam  eidem  abbati  S.  Florentii  absque 
contradictione  humiliterexhibeant.et  excessussuos 

juxta  ejusdem  abbatis  commonitionem  salubriter 
corrigant,  alioquin  inobedientiam  etdissolutionem 
eorum  impunitas  non  praeteribimus. 
Datum  Sutrii,  x  Kal.Maii. 

CVI. 

Privilegium  pro  parthenone  B.  Marise  in  silva  Nidi- 
Merli. 

(Anno  1146,  April.  24.) 

[Pavillon,    Vie  de  Robert  d'Arbrissel,  Pr.,  p.  570.] 
Elgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  in  ChristofiliabusMARivE  abbatissae  monasterii 

B.  Mariae  quod  in  silva  Nidi-Merli  situm  est,  atque 
sororibus  tam  praesentibus  quam  futuris,  regula- 
rem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Quoniam  sine  veraecultu  religionis,neccharitatis 

unitas  potest  subsistere,  necDomino  gratum  exhi- 
beri  servitium,  expedit  apostolicae  auctoritati  reli- 
giosas  personas  diligere,  et  earum  quieti  paterna 

sollicitudine  providere.  Eapropter,  dilectae  in  Do- 
minofiliae,  praedecessorum  nostrorum  felicisrecor- 
dationisCalixtietlnnocentiiRomanorumpontificum 

vestigiis  inhaerentes,  necnonvenerabilis  fratrisno- 

D 

(20)  Leg  .  x  Kal.  Maii. 
Patrol.  CLXXX. 

Jaffk. 
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stri  Gaufridi  Burdegalensi  archiepiscopi  precibus 

inclinati,  vestrisjustispetitionibusclementerannui- 

mus,  et  praefatum  B.  Deigenitricis  Mariae  monaste- 

rium  in  quo  divino  mancipatee  estis  obsequio,  sub 

B.  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus  et  prae- 

sentis  scripti  privilegio  communimus,statuentes  ut 

quascunque  possessiones.quaecunquebona  praefa- 
tum  monasterium  in  preesentiarum  j  uste  et  canonice 

possidet,  aut  in  futurum  concessione  pontificum,